令和 5年 4月吉日

PTA会員の皆様

                                小平市立小平第二中学校

PTA本部

令和 5 年度 委員選出につきまして

  日頃より PTA活動にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

  今年度の委員選出は、下記の手順にて行います。例年と異なる部分がありますのでご一読

いただきますようお願いいたします。

＜委員選出の流れ＞

①Google フォームのアンケートにより事前立候補を募ります。※全員回答

（立候補者が定数を超えた場合は抽選で決定します。）

②立候補者がいない委員は、PTA 本部役員と校長先生、副校長先生立ち合いのもと抽選を

おこないます。

※今年度は、例年 4 月の保護者会時に実施しているくじ引きはおこないません。

抽選は Excelの RAND関数を使用し公正におこないます。

③抽選の結果、選出された方へ先生から電話連絡いたします。

④委員に決定した方へは、選出された委員会のグループ LINEの QRコードと、今後の流れ

などを記載したお知らせを、お子様を通じてお渡しいたします。

つきましては、同時配信しております「委員選出アンケート」を

４月１４日（金）までに全員ご回答くださいますようお願いいたします。

※ご入力いただいた個人情報は学校及び PTA役員のみが管理し、PTA活動以外には使用いた

しません。なお、「個人情報取扱規則」につきましては小平二中ホームページに掲載され

ております。

ご協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。

※次ページに、選出する委員の人数および主な活動内容等について記載をしております。

 併せてご確認ください。

【選出する委員の人数および活動内容】

＊学級委員（各クラス 1名）

         ・運営委員会への参加、学校公開時の受付(学校より要望があった場合)

＊役員選出管理委員 （各クラス 1 名）

・本部役員選出関連書類の作成・配布（原稿のベースあり）、互選会の開催

       注意  今年度役員選出管理委員になった方は、次年度の本部役員選出対象には

なりません。次年度本部役員への立候補もできませんのでご注意くださ

い。

＊広報委員

（クラス学年を問わず 15名以上※立候補が定数に満たない場合は活動休止となります。）

・学校行事を取材・原稿作成し、広報誌「ポプラ」を年 1回発行

  注意  その他、委員の成立には要件があります。

令和 4年度第 3 回運営委員会の資料（別紙①）を学校ホームページ

または委員選出アンケートのリンクよりご確認ください。

＊地域委員（2年生保護者より 13名＜6小地区 7 名、13 小地区 3名、15 小地区 3 名＞）

         ・地区交流会の開催、二中ブロック会議、二中学区内の各青少対の活動へ

の参加

【運営委員会について】

  小平二中 PTAでは、年に 3回～4回程度運営委員会を開催しています。

例年、学級委員は全員、広報委員・役員選出管理各委員・地域委員は各委員長・副委員長に

参加していただいています（議決権があります）。昨年度は LINE による書面開催でした。

書面開催の場合は、運営委員会のグループ LINEに配信された資料を確認し、提議された議

案について承認か否かを返信していただく形式となります。

なお、今年度は第 1回運営委員会を対面でおこなう予定です。第 2回以降の開催方法に

つきましては、決まり次第改めてお知らせいたします。